
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 

DELLA PROVINCIA L’AQUILA 

(L.R. 17/2011) 

67039 Sulmona - P.zza Ss. Annunziata, 7 Tel. 0864.435496 - Fax 0864.31219 

PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 13 Gennaio 2023 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS PER LE UTENZE 

DEGLI EDIFICI E DELLE STRUTTURE DI COMPETENZA DELL’A.S.P. N.2 DELLA PROVINCIA 

DELL’AQUILA. 

 

L’anno 2023, il giorno 13 del mese di gennaio, alle ore 10:30, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, presso 

la sede legale dell’Azienda, alla P.zza della Ss. Annunziata, n.7, con l’intervento di: 

- Avv. Armando Valeri; 

- Dott. Marcello Soccorsi; 

- Dott. Gianni D’Amario; 

Funge da Segretario del CdA, come stabilito dal regolamento per il funzionamento del CdA ASP n.2 della 

Provincia dell’Aquila, il Direttore Generale Dott. Alessandro Pantaleo per deliberare in merito all’oggetto di cui 

sopra. 

PREMESSO CHE  

- con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 16 luglio 2021 si era provveduto ad 

individuare quale rup la Dott.ssa Denisia Guglielmi, per redigere una manifestazione di interesse volta 

all’affidamento della fornitura elettrica e gas; 

- La suddetta procedura non ha prodotto risultati di nessun genere; 

- In data 2.12.2022 è pervenuta una pec dalla GENKO, una Società che si occupa, da anni, di Brokeraggio 

Energetico, efficientamento energetico ed energy managment, nonché di consulenza giuridico-

amministrativa in favore delle Pubbliche Amministrazioni (Comuni e Società a Partecipazione Pubblica); 

- Successivamente si è proceduto ad un sopralluogo da parte della suddetta società al fine di redigere 

un’offerta in linea ai parametri e necessità aziendali; 

- È pervenuta una nota da parte della Genko di un’offerta comparativa dei costi attuali, in allegato alla 

presente deliberazione, che prevede, in caso di affidamento alla Esa con nuovo contratto un ribasso dei 

costi attualmente sostenuti; 

 

DATO CHE il costo energetico è aumentato notevolmente e comunque la nuova stipula genera un risparmio per 

l’ente; 

SPECIFICATO CHE l’offerta della Genko fa riferimento alle utenze energetiche di Asp n.2 della Provincia 

dell’Aquila; 

DATO ATTO CHE l’affidamento delle utenze energetiche, per mesi 12, prevede un esborso che rientra negli 

affidamenti di cui alla Legge 11 settembre 2020, n. 120 

Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), in particolare all’art.1, comma 2. 

DELIBERA 

1) Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto si hanno per qui integralmente riportate e 

trascritte; 

mailto:casasantasulmona@pec.it


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 

DELLA PROVINCIA L’AQUILA 

(L.R. 17/2011) 

67039 Sulmona - P.zza Ss. Annunziata, 7 Tel. 0864.435496 - Fax 0864.31219 

PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

2) di disporre l’affidamento alla GENKO, una Società che si occupa, da anni, di Brokeraggio Energetico, 

efficientamento energetico ed energy managment, nonché di consulenza giuridico-amministrativa in favore delle 

Pubbliche Amministrazioni (Comuni e Società a Partecipazione Pubblica); 

 

3) di specificare che nessun compenso sarà dovuto da parte di Asp alla  Genko srl per il servizio di 

brokeraggio/consulenza che si sta effettuando; 

 

4) di individuare, come era già stata individuata, quale Rup la Dott.ssa Denisia Guglielmi per l’affidamento della 

fornitura elettrica delle utenze di Asp, per mesi 12; 

5) di demandare al Presidente di Asp, Avv. Armando Valeri, la sottoscrizione del contratto di fornitura; 

6) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto si hanno per qui integralmente riportate e 

trascritte; 

7) Di DEMANDARE ai competenti uffici dell’Area Amministrativa dell’ente la pubblicazione del presente atto 

all’Albo Pretorio, in “Delibere Cda”. 

 

Copia del presente atto viene pubblicato sull’albo dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di L’Aquila. 

 

Pareri Previsti dall’art. 49 del D.lgs. 267/2000. Sulla proposta di deliberazione n. 2/2023, in relazione alle 

proprie competenze, esprime: 

Parere favorevole  

Il Direttore Generale  

Dott. Alessandro Pantaleo  

 

Il Presidente  

F.to Avv. Armando Valeri* 

I Consiglieri  

   

F.to Dott. Marcello Soccorsi* 

           

F.to Dott. Gianni Maria D’Amario* 

 Il Direttore Generale 

 F.to Dott. Alessandro Pantaleo* 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:casasantasulmona@pec.it


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 

DELLA PROVINCIA L’AQUILA 

(L.R. 17/2011) 

67039 Sulmona - P.zza Ss. Annunziata, 7 Tel. 0864.435496 - Fax 0864.31219 

PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

I Consiglieri 

 

 

F.to Dott. Marcello Soccorsi* 

F.to Dott. Gianni Maria D’Amario* 

 

Il Direttore Generale 

 

F.to Dott. Alessandro Pantaleo* 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:casasantasulmona@pec.it

